

О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 октября 2020 года № ҚР ДСМ-170/2020 " Об утверждении тарифов на медицинские услуги, предоставляемые в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного социального медицинского страхования"

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 15 октября 2024 года № 718

Примечание ИЗПИ!

Введение в действие см. п. 4.

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 октября 2020 года № ҚР ДСМ-170/2020 "Об утверждении тарифов на медицинские услуги, предоставляемые в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного социального медицинского страхования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21550) следующие изменения:

в приложении 4 к указанному приказу: строку, порядковый номер 7, изложить в следующей редакции:

Некоммерческое акционерное общество "Национальный центр детской реабилитации"	865 885,7
---	-----------

в приложении 5 к указанному приказу:

строку, порядковый номер 2, изложить в следующей редакции:

2	Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Национальный научный центр фтизиопульмонологии Республики Казахстан"	30 676,33
---	---	-----------

в приложении 7 к указанному приказу:

строку, порядковый номер 1533, изложить в следующей редакции:

11

Дистанционная лучевая терапи. с использованием фотонов на линейном ускорителе	214 180,88
---	------------

- 2. Департаменту экономики, финансов и корпоративного управления Министерства здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) в течении пяти календарных дней со дня принятия настоящего приказа направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
- 4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года, за исключением абзаца седьмого пункта 1 настоящего приказа, который распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Министр здравоохранения Республики Казахстан

А. Альназарова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан